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W TYM NUMERZE „KAMELEONA” : 
 
- Jak to jest być jedynakiem, a jak starszym bratem? 
 
- Czy wiesz co Twój kot „mówi do Ciebie”? 
 
- Ekołamigłówki dla każdego 
 
- Gry i gadżety  
 
 
 
 

 



Od Redakcji: 
 
Witamy serdecznie Czytelników Kameleona. Obecnie nasze 

szkolne pisemko redagują uczniowie klas piątych.  

Oto ich znaki, pod którymi się skryli…  

 

 
 
 

 
 



Język ciała kotów 
Co znaczą kocie zachowania?  

 
Po czym poznać, że kot jest przyjaźnie nastawiony? 
Ma podniesiony ogon i łapkę. Jeśli tylko będzie pewien, 
że może podejść, otrze się o nogi w zamiarze 
zaprzyjaźnienia.  
Po czym rozpoznać zaniepokojenie u swego pupila? 
Ogon ma podwinięty, uszy skierowanego tyłu. Wzrok 
skierowany w górę, w poszukiwaniu bezpiecznego 
miejsca i miauczy głośno, aby zwrócić swoją uwagę na 
innych, którzy mogą mu pomóc.  
Kiedy kot domaga się uwagi … 
Ogon wysoko podniesiony na powitanie. Uszy 
postawione, a kot się wyciąga wysoko na łapkach, aby 
być najbliżej właściciela. 
Badanie terenu  
Koty muszą dobrze znać swoje terytorium, aby widzieć, 
gdzie można znaleźć pożywienie (czyli myszy, wróble, 
itp. ), gdzie się czają ich wrogowie. Puszyste czworonogi 
lubią regularnie sprawdzać swoje terytorium i badają 
wszystko, co nowe.  
Higiena osobista  
Koty pielęgnują się, aby nie zachorować. Usuwają 
pasożyty, a ślina podczas upału ochładza. Koty myjąc się, 
wygładzają futro, aby było dobrym izolatorem podczas 
niskiej temperatury.  
 
Źródło : C. Davis „Wszystko o kotach” , Bellona,  
Warszawa 2008r, 1285. Alicja Jaźwińska klasa 5/1 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Giercownia 
 

Heeejkaa. Przez ostatni czas pisałem artykuły dla Was, 
Drodzy Czytelnicy. Ten dział będzie o dobrych grach. 
OFICJALNIE OZNAJMIAM, ŻE NIE GRAM W COUNTER 
STRIKE . Zacznijmy od gier LEGO: 
 
Fanów Batmana ucieszy druga część jego klockowych 
zmagań ze złoczyńcami. Innowacyjnie firma Tt zastosowała 
dialogi w czasie animowanych scenek pomiędzy poziomami. 
Niestety, dialogi wypowiadane są w języku angielskim, co 
może unieszczęśliwić „nieengliszowców”. Kolejne zmiany, to: 
niektóre postacie potrafią latać, niektóre są nieśmiertelne, 
lecz najważniejszą rzeczą jest wielkie Gotham, po, 
którym można jeździć, pływać, latać, czy chodzić. W mieście 
ukryto wiele zabawnych minigier.  
Koszt - 80zł. Końcowo, oceniam LEGO Batman 2 na 7/10. 
 

 
 
 
 

CDN… 
 
 
 
 
 
 

 



„ Gadżeciak 2012 ” 
 

Witam w nowej rubryczce poświęconej gadżetom. Pierwszy 
odcinek jest poświęcony 

gadżetom w stylu retro. Oto 
obiekt nr.1: 

 
Zastanawiacie się, co by wyszło z 

połączenia Iphone’a z 
klasycznym telefonem z tarczą? 

Oto wynik  iClassic Phone 
Docking Station. Można go kupić 

za 50 dolarów ( ok.160zł ) na 
stronie perpetualkid.com 

 
Numer 2 

Ta obudowa to tak naprawdę 
adapter kasetowy, czyli 
możesz słuchać starych, jak i 
nowych nagrań. Genialne! 
Nazywa się Cassette to iPod 
Converter. 
Minusem jest jednak cena, bo 
to cacko kosztuje 80 dolarów   
(ok.290 – 300zł) Jeszcze 
jedno do kupienia na stronie 
hammacher.com 
 

Numer 3 
 

Padintosh - stylowa obudowa dla iPada 
 

 Retro wciąż jest w cenie, dlatego wyposaż 
swojego iPada 2/3 w tę obudowę. Załóż ją, a 

Twój tablet zamieni się w nowoczesnego 
Macintosha  

( model komputera od apple ). Niestety, nie 
na sprzedaż :( 

 
 

 



Numer 4 
iTypewriter  
Aha ! odkryłem to… Klawisze 
uruchamiają młoteczki, 
 które uderzają w poszczególne 
litery  
i tak powstaje wyraz. Cena: 
Bezcenne 

 
 
 

 
 

Numer 5  
 
I oto ostatni gadżet retro o nazwie 
Sony Credit Card Radio.  
Jego szerokość to tylko 4 mm ( tyle ile ma 
karta kredytowa ) To tylko odtwarzacz radia, 
nie zmieści w sobie ani jednej mp trójki 
(bardziej retro gadżetu nie znalazłem). 
Koszt jest wysoki, od 420zł na eBayu. 
 
Jedno pytanie: Czy tylko mi przypomina mi 
to walkmana? 
 
 
 
Źródło: Magazyn Stuff  
 
 

 
 

Żegnam się z Wami. Na koniec mogę zdradzić, że kolejna część 
będzie  

o ekologicznych gadżetach Pozdro. 
 

                                             Inspektor GadInspektor GadInspektor GadInspektor Gadżetetetet    

    

 

 
 
 



 

Aplikacje i różne modyfikacje 
 

Każdy zna nudę: „co teraz zrobić…” Możesz zająć się swoim 
nowym smartphonem z Androidem ( sic! ). Tylko jaką tu 
aplikację ściągnąć? (pytanie dręczące ludzkość od dawna). 
Mam tu dwa obowiązkowe tytuły : 
 
„Angry Birds” – Kultowa gra zajmująca kilkadziesiąt 
milionów ludzi na całym świecie. Jeśli znajdzie się ktoś, kto 
nie wie, co to za gra, oświeci komiks wykonany przeze mnie 
oraz Majkela®. Dzieło wisiało do niedawna na drugim 
piętrze naszej ukochanej szkoły (nie jest na sprzedaż). 
Często wychodzą aktualizacje, więc pobierajcie, powiadam. 
Istnieją 4 ( sic! ) części .Platformy: Android, IOS, Xbox, Ps3 , 
PC 
 

 
 
Fruit Ninja 
Łajaaa… w grze trzeba ciąć różnymi 
ostrzami na różnych tłach różne owoce... i te emocje .  Przy 
okazji należy nabijać komba oraz zbierać różne bonusy. 
Wiele godzin rozgrywki na pewno Cię ucieszy. Można grać 
również na xboxie. 
Powiem tylko, że 
mój rekord w trybie 
arcade wynosi 987 
pkt.  
 
 
 
 
 
Autor : 
Prezes alias kłębek von Guesseppe alias Franek . 

 



Niełatwo być starszym bratem… 
 
22 XI (czwartek) 

 

Rankiem idę do salonu… a tam jest Mikołaj. Ucieszyłem się na jego widok, 

przytuliłem i ucałowałem na przywitanie. 

Niespodziewanie wrzasnął: 

- Zostaw! Mamoooo, on mnie całuje! 

Jak już wspomniałem (w poprzedniej części ), mama powiedziała, że „nie ma jej 

dla nikogo i tyle”. 

Przełączyłem program z Minimini na Nickelodeon. Mikołajowi oczywiście to się 

nie spodobało, więc przełączył telewizor na swój ulubiony program. Wtedy 

delikatnie położyłem go na dywan. Zerwał się i zaczął mnie ciągnąć za włosy. 

Nawet nie wiecie, jak to bolało… 

 Po południu wybrałem się do dziadków. Wkrótce pojawił się mój mały 

„prześladowca”. Był cały czas naburmuszony i zachowywał się, jakbym to ja mu 

coś zrobił.  

Kolejny dzień zaczął się podobnie. 

 Sami widzicie, niełatwo być starszym bratem. Mój młodszy, sześcioletni 

braciszek bywa niekiedy trudny, ale na szczęście wiem, jak z nim postępować. I 

bardzo go kocham. Jeśli macie podobne problemy z rodzeństwem, zapraszam po 

porady. 

 

Michał Harmak 5/1 

 

 

 

 

 

 



Jak to jest być jedynakiem? 

 

 Powiem krótko. Są minusy, ale i plusy takiej sytuacji. Nie muszę dzielić z 

nikim pokoju, miłość rodziców jest tylko dla mnie. Nikt nie robi scen zazdrości. 

Ale… są i minusy. Czasem dokucza samotność, a rodzice są zajęci. W regale 

czekają różne ciekawe gry przeznaczone dla dwóch osób… 

Na co czekają? Na sobotę! Jest komputer, są ksiązki, ale i to przecież z czasem 

może się znudzić. 

 

25 listopada, sobota 

 Dziś przyszła do mnie młodsza kuzynka, Anetka. Kiedy szykowaliśmy się do 

wyjścia, powyjmowała wszystkie moje zabawki i z lubością zaczęła w nich 

grzebać. Kiedy dotarła do moich gumowych bransoletek, pozwoliłam jej wybrać 

dwie. Jakoś się z tym pogodziła. 

W drodze powrotnej, mała „naciągnęła” mamę na kupno słodyczy. Podczas 

„podziału”, oczywiście sobie wzięła najwięcej… 

„- O nie, nie! To nie fair” – powiedziałam. 

 

1 grudnia, sobota 

Dziś się wyprowadzam. Ale jeszcze tyle czasu… Wyjmuję komputer. Gram. 

Trochę zbyt długo, bo w końcu bolą mnie oczy. Wreszcie jest ciocia. Wychodzimy 

razem do jej mieszkania. Czysta pierzyna dobrze mi robi. Mogę leżeć, ile tylko 

chcę. Dobrze zrobi mi wytchnienie w samotności. 

 

A Wy, jak myślicie? Który dzień był lepszy? 

 

Alicja Jaźwińska klasa 5/1 



 

 

 

Ekołamigłówki dla każdego 

 
1. Gotujesz w nim wodę 
2. Oglądasz w nim telewizję 
3. Pokazuje, ile do końca lekcji polskiego 
4. Chłodzi 
5. Potoczna nazwa jednostki centralnej 
6. Jego ochroną zajmują się ekolodzy 
7. Wsadzasz do niej brudne naczynia, gdy brzydzisz się ich 

dotknąć 
8. Ciągle puszczają w nim muzykę 
9. Rodzice nie pozwalają Ci go dotykać, bo możesz się poparzyć 

i umrzeć 
10. Urządzenie służące do wyrabiania pulchnego wafla o 

charakterystycznym kształcie 
11. Akumulator elektryczny składający się z dwóch lub więcej 

ogniw akumulatorowych połączonych ze sobą elektrycznie i 
przeznaczonych do stosowania jako źródło prądu stałego 

 

 


